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13 września Klub Senio-
ra wraz z instruktorami MOK 
uczestniczył w Powiatowo-
Gminnych Dożynkach w Gore-
nicach. Przygotowania trwały 
już od lipca - zbiory zbóż, któ-
rych w naszych okolicach nie 
ma,  następnie suszenie, segre-
gowanie, a wreszcie łączenie w 
bukieciki i uplatanie. 

Tak, co rok w murach Miej-
skiego Ośrodka Kultury powstaje 
wieniec dożynkowy. Tego roku do 
pomocy w jego wykonanie pospie-
szyły członkinie Klubu Seniora. 

Klub Seniora oraz Miejski 
Ośrodek Kultury serdecznie dzięku-
je Burmistrzowi Miasta oraz Radzie 
Miejskiej za ufundowanie pięknych 
strojów regionalnych.

Od źdźbła do wieńca... droga daleka
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ARTYKUŁ NA STRONIE 

Autor: MOK Bukowno
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Dla wszystkich użytkow-
ników popularnego komuni-
katora internetowego Skype™ 
władze Bukowna przygotowa-
ły ciekawą propozycję. W trak-
cie powyższych dyżurów będą 
się oni mogli połączyć z Bur-
mistrzem, jego Zastępcą lub 
Sekretarzem Miasta właśnie 
przez ten komunikator.

- Oczywiście, bardzo li-
czymy na to, że Mieszkańcy 
docenią tą formę kontaktu 
z nami. Zwłaszcza, że lepiej 
przecież zadzwonić za darmo Skype’em niż 
płacić za połączenie telefoniczne. Oczywiście 
zdaję sobie sprawę, że nie jest to rozwiązanie 
dla wszystkich. Starsi Mieszkańcy Bukowna 
z reguły są przyzwyczajeni do bezpośrednie-
go kontaktu, co zresztą bardzo sobie cenimy. 
Ale jesteśmy miastem otwartym na nowo-
czesność. Od dwóch lat działa przy Urzędzie 
Miejskim darmowy punkt dostępowy do in-
ternetu tzw. (hot-spot), jako jedyna gmina w 
powiecie olkuskim prowadzimy internetowe 
transmisje „na żywo” obrad Rady Miejskiej, 
również jako pierwsi rozpoczęliśmy budowę 
miejskiego systemu monitoringu wizyjnego. 
Obecne wprowadzenie komunikacji poprzez 
Skype’a ma być kolejnym ułatwieniem dla 
Mieszkańców Bukowna mających dostęp do 
internetu - mówi Sekretarz Miasta, Marcin 
Cockiewicz.

Sekretarz Miasta podkreśla jednak, że w 
pierwszej kolejności obsługiwani będą oczywi-
ście Mieszkańcy obecni na miejscu w urzędzie.

- Prosimy internautów o wyrozumia-
łość. Ponieważ połączenia będą trafiać do nas 
bezpośrednio, możliwym jest sytuacja, że nie 
od razu odpowiemy na próbę nawiązania po-
łączenia. Może to być spowodowane tym, że 

akurat będziemy rozmawiać z Mieszkańcami 
Miasta tu w urzędzie. Jeśli więc nie będzie 
odpowiadał numer Burmistrza Miasta, bądź 
Zastępcy Burmistrza można próbować skon-
taktować się ze mną. A dodatkowo, program 
Skype informuje o nieudanych próbach po-
łączenia, więc taka próba po jakimś czasie 
będzie mogła być ponowiona. Liczymy więc, 
że ta forma kontaktu przypadnie Państwu do 
gustu.

Aby połączyć się z odpowiednimi oso-
bami w urzędzie należy w komunikatorze 
Skype wybrać połączenie z:

Burmistrz Miasta •	
bukowno.burmistrz
Zastępca Burmistrza •	
bukowno.viceburmistrz
Sekretarz Miasta •	
bukowno.sekretarz

Program Skype™ można nieodpłatnie 
pobrać z internetu ze strony www.skype.
com. 

Skype jest znakiem towarowym lub zastrzeżo-
nym znakiem towarowym firmy Skype Limited.

Zgodnie z Regulaminem Organizacyjnym Urzędu Miejskiego w Bukownie Bur-
mistrz Miasta, Zastępca Burmistrza oraz Sekretarz Miasta przyjmują interesantów 
w sprawach skarg i wniosków w każdy poniedziałek w godzinach 12.00-16.00. Co 
zrobić jednak, jeśli w tym czasie jesteśmy w pracy lub poza Bukownem lub po pro-
stu nie możemy spotkać się z Burmistrzem osobiście w tym terminie?
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Porozmawiaj 
z Burmistrzem  
przez Skype™

I N F O R M A C J A
Burmistrz Miasta Bukowno informuje, że w dniach od 23.09.2009 r do 13.10.2009 r 

na tablicy ogłoszeń Urzędu Miejskiego w Bukownie został wywieszony wykaz 
nieruchomości oznaczonych numerami działek 594/1 o pow. 0.2044 ha i 594/3 
o pow. 0.2442 ha przeznaczonych do sprzedaży w drodze przetargu ustnego 

nieograniczonego, położonych w Bukownie przy ul. Kolejowej - obręb ewidencyjny Wodąca. 

Święto 
Wojska 

Projekt przebudowy basenu  
MOSiR (wreszcie) zatwierdzony

Burmistrz Miasta - po konsultacjach 
z Radą Miejską - podjął decyzję o rozpo-
częciu w tym roku kompleksowej moder-
nizacji basenu. W wyniku ogłoszonego 
przetargu wyłoniono wykonawcę projek-
tu budowlanego przebudowy kąpieliska - 
Pracownię Projektową PRO-TERMIKA 
Piotr Pleń; Biuro Studiów, Projektów 
i Realizacji ARCHIKON Włodzimierz 
Pabisiak.

W połowie lipca br. Dyrektor Miej-
skiego Ośrodka Sportu i Rekreacji w Bu-
kownie złożył w Wydziale Architektury 
i Budownictwa Starostwa Powiatowego 
w Olkuszu kompletną dokumentację 
niezbędną do zatwierdzenia projektu 
budowlanego oraz uzyskania pozwolenia 
na budowę. 

Projekt budowlany obejmuje:
przebudowę istniejącego basenu 

i funkcjonalne wydzielenie w jego ra-
mach brodzika, basenu rekreacyjnego 
oraz basenu pływackiego,

rozbudowę budynku zaplecza szat-
niowo-sanitarnego,

budowę obiektu technicznego oraz 
montaż kolektorów słonecznych do 
ogrzewania wody w brodziku i pod na-
tryskami,

zagospodarowanie terenu wokół bu-
dynku zaplecza i basenów.

Zaprojektowane zostały również 
liczne wodne atrakcje - m.in. platformy 

do skoków do wody, zjeżdżalnie – ro-
dzinna i krętą (ok. 70m), leżanki z ma-
sażem powietrznym, wylewki do masażu 
pleców, ściankę wspinaczkową, przepra-
wę linową, karuzelę wodną.

Procedura uzyskania pozwolenia 
na budowę w Starostwie Powiatowym 
w Olkuszu trwała prawie dwa miesiące, 
ale wreszcie z końcem września Dyrektor 
MOSiR przesłał do Burmistrza Miasta 
komplet dokumentacji projektowej wraz 
z uzyskanym pozwoleniem na budowę. 

Projekt został opracowany w dwóch 
wariantach – w wersji z betonowymi 
nieckami basenów oraz z nieckami wy-
konanymi ze stali nierdzewnej. W naj-
bliższych dniach oba warianty zostaną 
przedstawione Radnym Rady Miejskiej 
wraz z odpowiednimi kosztorysami in-
westorskimi. 

Jednocześnie Burmistrz Miasta 
zaproponuje Radnym sposób finanso-
wania tej inwestycji. Ze względu na jej 
wielkość, wartość oraz czasowy harmo-
nogram jej realizacji niezbędne będzie 
również podjęcie przez Radę Miejską 
uchwały intencyjnej w sprawie zabezpie-
czenia w przyszłych budżetach miasta 
odpowiednich wielkości środków finan-
sowych, niezbędnych do realizacji tego 
zadania.

O potrzebie natychmiastowej i gruntownej modernizacji kąpieliska miej-
skiego MOSiR pisaliśmy już na łamach „Głosu Bukowna”. Fatalny stan tech-
niczny i higieniczno-sanitarny całego obiektu uniemożliwił jego tegoroczne 
użytkowanie w sezonie letnim. 

Autor:  Urząd Miejski
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Nowa linia autobusowa 467-BIS w Bukownie
Od 1 października br. została uruchomiona w Bukownie nowa linia autobusowa – 467 Bis.
Linia ta stanowi swoistą pętlę wokół centrum Bukowna i jest odpowiedzią na liczne prośby 
Mieszkańców, dotyczące uruchomienia dodatkowej linii pozwalającej lepiej i częściej skomunikować 
się z centrum miasta.
Na potrzeby tej linii zmieniono projekt organizacji ruchu oraz wyznaczono 7 nowych przystanków 
autobusowych (wstawiono znaki drogowe D-15) wzdłuż ulic Mickiewicza, Reymonta, Sawickiej, 
Miarki i Kościuszki. 
Szczegółowy rozkład jazdy znajduje się na stronie internetowej Związku Komunalnego Gmin  
„Komunikacja Międzygminna” (zkgkm-olkusz.pl/rozklad/index.php?rozklad=467bis).
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Święto 
Wojska 



Czym mogą zająć się rodzice, kiedy ich dzieci bawią się na placu zabaw, korzystając z rozmaitych 
huśtawek, zjeżdżalni, drabinek czy karuzel. Obok placu zabaw położonego przy ul. Nie-

podległości powstał nowy obiekt, na którym wszyscy chętni mogą poprawiać swoją tężyznę fizyczną, pod 
gołym niebem i całkowicie za darmo. 

Burmistrz Miasta Bukowno oraz Centrum Medyczne Maszachaba zapraszają Panie w wieku 
50-69 lat do udziału w kolejnej edycji Programu Wczesnego Wykrywania Raka Piersi w Bu-

kownie. Bezpłatne badania mammograficzne odbędą się na parkingu przy Urzędzie Miejskim 
w Bukownie 29 października br. w mobilnej pracowni mammograficznej.

PROFILAKTYKA NAJSKUTECZNIEJSZĄ 
BRONIĄ W WALCE Z RAKIEM
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Plac zabaw nie tylko dla najmłodszych

Orbitrek, twister, wioślarz, wahadło, wyciskanie leżąc oraz 
drabinka – te tajemniczo brzmiące dla laików urządzenia pozwa-
lają rozwijać mięśnie bicepsów, tricepsów, ramion, barków, pleców, 
klatki piersiowej, brzucha i nóg. Są bardzo łatwe w obsłudze. Do-
datkowo każde z nich wyposażone jest w instrukcję obsługi oraz 
informację o partiach mięśni rozwijanych przez to urządzenie. 
Mogą więc z nich korzystać zarówno dzieci i młodzież, jak i osoby 
starsze. 

To pierwszy w Bukownie i jeden z nielicznych w regionie tego 
typu obiektów. Ta dość specyficzna siłownia to wspaniały sposób 
na spędzanie wolnego czasu z pożytkiem dla zdrowia. Może być 
ona również znakomitym uzupełnieniem długich spacerów, jog-
gingu, czy przerwą w wycieczce rowerowej. Nie ma przecież nic 
zdrowszego niż aktywność na świeżym powietrzu. 

Jednocześnie kolejny rok uzupełniane zostaje wyposażenie 
licznych placów zabaw dla dzieci w naszym Mieście. Kolejne buja-
ki, huśtawki oraz specjalny tor przeszkód, składający się z drabinki 
i kratownicy już bawią naszych najmłodszych Mieszkańców. Urzą-
dzenia te zainstalowano na placach zabaw na ul. Wodącej, Zwycię-
stwa, Wyzwolenia oraz na skwerze przy ul. ks. Zelka.

Pozostaje więc życzyć tylko... udanej zabawy. 
Autor: Urząd Miejski 

Rak piersi jest najczęściej występującym nowotworem 
złośliwym u kobiet. Co roku nowotwór ten wykrywa się 
u ponad 10 tys. Polek, a prawie połowa z nich umiera. Głów-
ną przyczyną tego stanu jest fakt, iż u większości Polek rak 
wykrywany jest zbyt późno. Wciąż wiele kobiet nie zgłasza 
się na badania. 

Dlatego od kilku już lat wspólnie z Narodowym Fun-
duszem Zdrowia oraz innymi partnerami Miasto realizuje 
Program Profilaktyki Raka Piersi, polegający m. in. na bez-
płatnych badaniach mammograficznych. Program skierowa-
ny jest do Pań w wieku od 50 do 69 lat, które nie wykonywa-
ły badań mammograficznych w ciągu ostatnich 24 miesięcy 
(także do tych Pań, które podczas ostatniego badania otrzy-
mały zalecenie do ponownego badania po upływie roku).

Kolejna już w tym roku seria badań przypadnie w paź-
dzierniku – międzynarodowym miesiącu walki z rakiem 
piersi. 17 października jest ustanowiony przecież Światowym 
Dniem Walki z Rakiem Piersi, a w całym miesiącu na całym 
świecie prowadzonych jest wiele kampanii informacyjno-
profilaktycznych pod znaczkiem „różowej wstążki”.

Bezpłatne badania mammograficzne odbędą się  
29 października 2009 r. (czwartek) na parkingu przy 
Urzędzie Miejskim w Bukownie w mobilnej pracowni (tzw. 
mammobusie). Niepotrzebne jest skierowanie na to badanie, 
wystarczy tylko dowód osobisty. Panie proszone są o przy-

niesienie ze sobą zdjęć z wy-
konywanych wcześniej badań 
mammograficznych, jeśli ta-
kie posiadają. 

Rejestracji na badanie 
można dokonać telefonicznie 
pod numerem 032 642 15 33 
wewn. 60 lub osobiście 
w Urzędzie Miejskim (pokój 
nr 13).

Natomiast 12 paździer-
nika już po raz piąty w Bukownie Miejski Ośrodek Kultury 
oraz młodzież z Zespołu Szkół „Skałka” zorganizują Marsz 
Życia i Nadziei. Celem marszu jest uświadomienie wszyst-
kim kobietom jak istotne w leczeniu raka piersi są regularna 
badania profilaktyczne oraz przeprowadzanie samokontroli 
piersi. Oprócz przemarszu ulicami miasta w programie prze-
widziano także wykład lekarza-onkologa w sali widowisko-
wej MOK.

Zarówno Marsz Nadziei, jak i zorganizowane nieodpłat-
ne, profilaktyczne badania mammograficzne będą okazją, 
aby w trakcie międzynarodowego miesiąca walki z rakiem 
piersi przypomnieć wszystkim Paniom, że przecież „lepiej 
zapobiegać niż leczyć”.

Autor: Urząd Miejski 



Łamanie w kościach, ból głowy, mięśni i stawów, podwyższona temperatura to objawy dobrze wszystkim 
znane. Grypa może prowadzić do bardzo przykrych powikłań, nawet do zgonu, a przecież tak łatwo moż-
na ją przechytrzyć - wystarczy się zaszczepić. 
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Newsy z Urzędu Miejskiego

Na tą groźną, wirusową chorobę zakaźną na całym świecie 
każdego roku zapada około 100 milionów ludzi w różnym wieku. 
Jest jedną z ważniejszych przyczyn zachorowań oraz umieralności 
ludzi. Jeśli nie chcemy chorować powinniśmy się zaszczepić.

Skład szczepionek przeciwko grypie co roku jest aktualizo-
wany, ponieważ ten wirus podlega silnym mutacjom. Nowocze-
sna technika biologii molekularnej pozwala niezwykle precyzyj-
nie określić, które szczepy wirusa będą atakowały w danym roku 
i dostosować skład szczepionki do potrzeb. Jedno szczepienie 
daje nam ochronę przed grypą przez 12 miesięcy. Przeciwciała 
ochronne wytwarzają się w organizmie po 7 dniach od podania 
szczepionki. 

Celem szczepień przeciwko grypie jest nie tylko uniknięcie 
zachorowania, ale przede wszystkim uniknięcie powikłań pogry-
powych. Powikłania pogrypowe mogą być niezwykle poważne, 
a w konsekwencji mogą prowadzić nawet do zgonu. Ze strony 
układu oddechowego grozi nam zapalenie płuc i oskrzeli, wtórne 
bakteryjne zapalenie płuc i oskrzelików. Najczęściej w wyniku 
przechorowania grypy występuje zapalenie ucha środkowego, za-
palenie mięśnia sercowego i osierdzia, zespół wstrząsu toksyczne-
go, zapalenie mięśni oraz choroba prowadząca do niewydolności 
nerek. Grypa może też wywoływać zaburzenia neurologiczne, 
powikłania ze strony ośrodkowego układu nerwowego, a także 
powikłania natury psychicznej (np. depresje). 

Grypa grozi każdemu z nas, na zakażenie narażeni jesteśmy 
wszędzie - w szkole, w pracy, w autobusie, w sklepie. O szczepie-
niu powinni w pierwszej kolejności pomyśleć ludzie, którzy wie-
dzą, że są podatni na infekcje, ludzie starsi, dzieci i dorośli chorzy 
na przewlekłe choroby układu sercowo - naczyniowego lub odde-
chowego (astma, przewlekła obturacyjna choroba płuc), cierpiący 
z powodu chorób metabolicznych (np. cukrzycy), niewydolności 
nerek, kobiety planujące ciążę, osoby które z racji wykonywanego 
zawodu narażone są na częste kontakty z ludźmi.

Dlatego Burmistrz Miasta zdecydował o rozpoczęciu 
realizacji we współpracy z NZOZ MEDBUK w Bukownie 
programu szczepień przeciw grypie sezonowej, współfinan-
sowanych z budżetu miasta. Każdy Mieszkaniec Bukowna 
powyżej 60 roku życia będzie mógł uzyskać dofinansowanie 
z budżetu miasta w wysokości 20 zł przy zakupie szczepionki 
w NZOZ MEDBUK (odpłatność dla Pacjenta wynosi wów-
czas 17 zł), dla pozostałych osób szczepienia będą oferowane 
w cenie 37 zł. 

Osoby starsze są szczególnie narażone na zachorowania na 
grypę oraz wystąpienie niebezpiecznych powikłań pogrypowych, 
stanowią więc jedną w głównych tzw. „grup wysokiego ryzyka”.

Lekarze i epidemiolodzy zachęcają nas do szczepień przeciw 
grypie sezonowej, mimo że szczepionka nie ochroni nas jednak 
przed groźną odmianą wirusa A/H1N1, ale tylko przed zwykłą 
grypą. Po zaszczepieniu się jednak, nawet jeśli ktoś zachoruje na 
grypę, to przechodzi ją łagodniej i nie wywołuje ona groźnych 
powikłań. 

Nowa grypa A/H1-N1 – czy należy się bać? 
Ogłoszenie przez WHO fazy pandemicznej nowej grypy A/

H1N1 uzasadnia naszą wzmożoną ostrożność i przygotowanie się 
do zmniejszenia szybkości szerzenia się zakażeń.

Objawy nowej grypy A/H1N1 są podobne jak grypy sezono-
wej: gorączka, kaszel, ból gardła, katar z płynną wydzieliną lub 
zatkanym nosem, bóle mięśniowe i stawowe, ból głowy, dreszcze. 

W około 25-30% przypadków nowej grypy mogą występować 
wymioty i biegunka.

Szerzenie się nowej grypy, podobnie jak grypy sezonowej, 
odbywa się drogą powietrzną i kropelkową. Możliwe jest też 
przenoszenie się zakażeń przez dotykanie przedmiotów zanie-
czyszczonych śliną lub wydzieliną dróg oddechowych osoby cho-
rej i następnie przenoszenie na śluzówki osoby zdrowej.

Grypa jest chorobą, która jest zaraźliwa głównie w okresie 
objawowym i jej zaraźliwość jest zależna od nasilenia objawów 
choroby, szczególnie kaszlu i nieżytu nosa. Podobnie jak w gry-
pie sezonowej pewna część zachorowań może przebiegać ciężko, 
a nawet zakończyć się śmiercią.

W wypadku kontaktu z grypą A/H1N1 – wg zaleceń Głów-
nego Inspektora Sanitarnego - należy:

unikać bliskiego kontaktu z chorymi osobami, •	
kiedy jest się chorym, zostać w domu i zachować dystans do osób •	
zdrowych,
zasłaniać usta i nos chusteczką higieniczną podczas kichania i •	
kasłania, a zużytą chusteczkę wyrzucić do kosza na śmieci,
myć często ręce,•	
unikać dotykania oczu, nosa i ust, żeby nie roznosić zarazków•	
dbać o siebie, dużo spać, być aktywnym fizycznie, unikać stresu, •	
pić dużo płynów i zdrowo się odżywiać
obserwować domowników wykazujących objawy grypopodob-•	
ne, w razie ich wystąpienia zgłosić się niezwłocznie do lekarza 
rodzinnego
pozostawać w odpowiedniej odległości od osób chorych (około •	
2 metrów),
myć ręce dziecka mydłem pod bieżącą wodą oraz pokazać dziec-•	
ku jak należy to robić,
zadbać o to by dziecko zawsze miało przy sobie chusteczkę do •	
nosa.

Dla wszystkich osób, które chciałyby uzyskać więcej infor-
macji na temat nowej grypy A/H1N1 w Narodowym Instytucie 
Zdrowia Publicznego pod nr 022 542 14 12 uruchomiono spe-
cjalną telefoniczną infolinię.  

Groźna grypa!!!

Autor: Urząd Miejski 
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Ulica Szkolna zyskała nowy blask

Środki unijne szansą na rozwój mikroprzedsiębiorstw

Dotychczasową, zniszczoną nawierzchnię zastąpił nowy asfalt na 
całej długości ul. Szkolnej (750mb). Oprócz modernizacji nawierzchni 
ulica wzbogaciła się także o 568 m2 chodnika z kostki brukowej, który 
teraz biegnie wzdłuż całej ulicy. Wreszcie rozwiązany został problem 
bezpiecznej drogi do szkoły dla tych dzieci, które przychodziły do szkoły 
od strony ul. Leśnej. Wybudowano nowy chodnik wzdłuż ogrodzenia 
szkoły, usunięto krzewy i gałęzie bezpośrednio przylegające do chodnika, 
wytyczono nowe przejście dla pieszych, a także usunięto z chodnika 
podwójny słup elektryczny, zastępując go pojedynczym.

Na potrzeby tego zadania dokonano zmian w planie organizacji ruchu 
w taki sposób, aby zapewnić dzieciom i młodzieży z Zespołu Szkół nr 
1 bezpieczną drogę do i ze szkoły. Zamontowano 2 progi zwalniające, 
wyniesienie z przejściem dla pieszych na wprost wyjścia ze szkoły, 
w połowie długości drogi wyznaczono nowe przejście dla pieszych, 
a niebezpieczny łuk drogi oznaczono nowymi znakami pionowymi. 
Natomiast na skrzyżowaniu ulic Szkolnej i Leśnej zamontowane zostało 
lustro drogowe, które znacznie poprawiło widoczność dla kierowców 
wyjeżdżających z ulicy Szkolnej.

Modernizacja ulicy to nie jedyna inwestycja w tym rejonie miasta. Trwa 
realizacja jednego z największych zadań inwestycyjnych uwzględnio-
nych w tegorocznym budżecie - termomodernizacji budynku Zespołu 
Szkół nr 1, obejmującej wymianę stolarki okiennej i drzwiowej oraz 
ocieplenie i tynkowanie ścian zewnętrznych. Ta warta blisko 1,8 mln zł 
inwestycja powinna zakończyć się do 31 października br. Jej pierwszy 
etap, polegający na wymianie okien i drzwi (okna PCV 1133,22 m2, 
drzwi aluminiowe 62,05 m2) został  zakończony przed rozpoczęciem 
zajęć szkolnych. Drugi etap dotyczący elewacji budynku obejmuje 
ocieplenie ścian i stropodachów styropianem bądź wełną mineralną 
oraz wykończenie elewacji tynkiem  akrylowym o powierzchni blisko 

4.000 m2. Zatem również budynek szkoły, po wielu latach oczekiwania 
doczekał się należnego remontu.

We wrześniu Zarząd Powiatu Olkuskiego rozpoczął również wartą 
13 mln zł inwestycję pod nazwą „Modernizacja  dróg  powiatowych  
na terenie Powiatu Olkuskiego stanowiących alternatywę dla drogi 
krajowej nr 94”, współfinansowaną z Europejskiego Funduszu Rozwoju 
Regionalnego. Większość wydatków pokryją fundusze unijne, pozostałą 
kwotę zarezerwowały w swych budżetach powiat i gminy uczestniczące 
w tym projekcie. Miasto Bukowno w tegorocznym budżecie na to zadanie 
przeznaczyło kwotę 593.400 zł.

Gruntownej przebudowie podlegać będzie 24 km dróg powiatowych. 
W ramach projektu wyremontowany zostanie m. in. odcinek drogi nr 
1063K Olkusz – Bukowno (przez Mazaniec) oraz ciągi ulic Młyńskiej, 
Leśnej i Kolejowej w Bukownie aż do granicy z Bolesławiem. W obrębie 
miasta, oprócz renowacji nawierzchni wykonane zostaną nowe chodniki 
z kostki brukowej. Planowany termin zakończenia tego zadania to 
koniec kwietnia 2011 roku.

Małopolskie Centrum Przedsiębiorczości jako Instytucja Pośredni-
cząca II stopnia w zarządzaniu II Osią priorytetową Małopolskiego 
Regionalnego Programu Operacyjnego na lata 2007-2013 „Gospodarka 
regionalnej szansy” ogłasza nabór wniosków o dofinansowanie pro-
jektów ze środków Europejskiego Funduszu Rozwoju Regionalnego 
i Budżetu Państwa w ramach Działania 2.1 „Rozwój i podniesienie 
konkurencyjności przedsiębiorstw”, Schemat A „Bezpośrednie 
wsparcie inwestycji w MŚP”.

Nabór wniosków o dofinansowanie odbywa się w trybie konkurso-
wym. Nabór ma charakter zamknięty.

Na podstawie Ramowego Planu Realizacji Działań wysokość środ-
ków przeznaczonych w ramach niniejszego naboru z Europejskiego 
Funduszu Rozwoju Regionalnego oraz Budżetu Państwa wynosi 29 
242 500 PLN*.

Zgodnie z Uszczegółowieniem Małopolskiego Regionalnego Pro-
gramu Operacyjnego na lata 2007-2013 z dnia 27 listopada 2007 r. 
z późn. zm. dofinansowaniu podlegać będą projekty inwestycyj-
ne poprawiające konkurencyjność przedsiębiorstwa, związane 
z unowocześnieniem sposobu działania jak i oferty, w szczególności 
poprzez:

rozbudowę i nabycie przedsiębiorstwa, • 
działania mające na celu dokonywanie zasadniczych zmian produkcji • 
bądź procesu produkcyjnego, 
zmianę stosowanych rozwiązań produkcyjnych, technologicznych, • 
organizacyjnych na sprzyjające poprawie środowiska naturalnego 
oraz BHP, 
unowocześnienie wyposażenia niezbędnego do prowadzenia dzia-• 
łalności gospodarczej przedsiębiorstwa, 
modernizację środków produkcji, • 

zmianę wyrobu i usługi, w tym także zmianę • 
w sposobie świadczenia usług. 

Podmiotami uprawnionymi do ubiegania się 
o dofinansowanie projektów są  mikroprzed-
siębiorstwa.

Wypełniony wniosek o dofinansowanie należy 
przesyłać w wersji elektronicznej, korzystając z Regionalnego Systemu 
Informatycznego (RSI), a następnie pełną dokumentację – w formie 
określonej w Regulaminie konkursu – należy dostarczyć osobiście, 
przesyłką kurierską lub pocztą na adres:

Małopolskie Centrum Przedsiębiorczości
(Zespół wyboru projektów, pokój nr 112)
ul. Kordylewskiego 11, 31-542 Kraków

w terminie od 17 września do 16 października 2009 r. od poniedziałku 
do piątku w godzinach 8.00 -16.00.

Ostateczny termin składania wniosków upływa 16 października 
2009 r. o godz. 16.00. Wnioski, które wpłyną po terminie, nie będą 
rozpatrywane.

Przed złożeniem wniosku należy zapoznać się z Regulaminem 
konkursu oraz pozostałą dokumentacją konkursową, dostępnymi na 
stronie internetowej www.mcp.malopolska.pl w zakładce „Nabór 
wniosków”.

Dodatkowe informacje można uzyskać pod nr tel. (012) 37-69-191 
oraz drogą elektroniczną – e-mail: info@mcp.malopolska.pl

* Zgodnie z kursem księgowym publikowanym na stronie Europejskiego Banku Inwestycyjnego 
(http://www.ecb.int/stats/exchange/eurofxref/html/index.en.html) z dnia 30 lipca 2009 r., który 
wyniósł 4,1775 PLN

Zakończyła się największa tegoroczna inwestycja drogowa na drogach gminnych. Zadanie pod nazwą „Przebudowa ul. Szkolnej w Bukownie” o wartości 
blisko 574.000 zł uzyskało dofinansowanie w kwocie 286.967 zł (50%) ze środków budżetu państwa w ramach Narodowego Programu Przebudowy 
Dróg Lokalnych 2008-2011, popularnie zwanych „schetynówkami”. Pozostała część środków finansowych pochodziła z budżetu miasta.

Ogłoszenie o naborze wniosków dla mikroprzedsiębiorstw w ramach schematu A działania 2.1 Małopolskiego Regionalnego Programu 
Operacyjnego na lata 2007-2013.
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Uroczyste obchody Święta
Wojska Polskiego w Bukownie
Uroczystość rozpoczęła się mszą świętą w której uczestniczyli: poczty 

sztandarowe LOK,  związki zawodowe: „Kadra” , ZZ ”Solidarność 
‘80”,  ZZ Górników, Ochotnicze Straże Pożarne, ZZ Emerytów 
i Rencistów, Kombatanci, Policja, Samorządy Mieszkańców, zakłady 
pracy, firmy, instytucje i szkoły z terenu miasta.

Oprócz pocztów sztandarowych, w kościele i przy obelisku wartę 
pełnili harcerze z działającej przy MOK XVI Drużyny wędrowniczej 
„Trzy płomienie”. Uczestnicy uroczystości po mszy świętej przemasze-
rowali z orkiestrą dętą pod obelisk ufundowany przez społeczeństwo 
Bukowna w 1973 r. poległym żołnierzom w II wojnie światowej.

Okolicznościowe przemówienie wygłosili:
Bernard Kalau– prezes ZM LOK, przypomniał, że Liga Obrony 

Kraju jako organizacja obchodzi w tym roku 65-lecie swego powstania. 
Podkreślił, że organizacja ta powstawała w trudnych warunkach, a teraz 
może się pochwalić dużym dorobkiem szkoleniowym i przygotowaniem 
młodzieży do wojska, patriotyzmu i  obronności państwa.

Burmistrz Miasta Mirosław Gajdziszewski w okolicznym wystąpieniu 
mówił o tym m.in. jak ważne jest obchodzone święto, jak walczyli 
polscy żołnierze o wolność i niepodległość, że trzeba dbać o nasze 
wojsko a młodzież uczyć patriotyzmu. Podziękował ZM LOK za 
działalność i organizację Obchodów Dnia Wojska Polskiego i dobrą 
współpracę z zarządem LOK.

Uczestnicy obchodów Święta Wojska Polskiego złożyli wieńce 
i kwiaty pod obeliskiem, a program artystyczny przygotowała Drużyna 
Harcerska. Orkiestra grała pieśni patriotyczne i utwory muzycz-
ne. Przebieg uroczystości nadzorowali prezes LOK Bernard Kalau 
i Komendant Policji Rafał Kaczmarczyk.

Druga część uroczystości odbyła się w Klubie LOK i Żołnierzy 
Rezerwy spotkali się: członkowie ZM LOK oraz zaproszeni Goście, 
członkowie pocztów sztandarowych, władze miasta.

Przybyłych z Zarządu Głównego LOK z W-wy przywitał prezes ZM 
LOK Bernard Kalau. Naszą uroczystość swą obecnością uświetnili: 
płk. Grzegorz Jarząbek - Prezes Zarząduu Głównego LOK oraz płk. 
Ryszard Kasprzyk – Dyr. Biura Zarządu Głównego.

Zastępca prezesa Jerzy Rogulski w swoim wystąpieniu przypomniał 
historię walki i bohaterstwa polskich żołnierzy w czasie wojny. Prezes 
Zarządu Głównego płk. Grzegorz Jarząbek, Dyrektor Biura Zarządu 
płk. Ryszard Kasprzyk oraz Prezes ZM LOK Bernard Kalau deko-
rowali i gratulowali zasłużonym działaczom nadanych odznaczeń, 
które otrzymali:

• Medale 65-lecia LOK: 
Poczęsny Zdzisław, Skrzyniarz Stanisław , Basta Krystyna, 

Kowalski Stanisław, Krampus Stanisław, Krzywański Józef, Rogul-
ski Jerzy, Chmielewski Wojciech, Żak Tadeusz, Jasiński Janusz, 
Terlecki Józef, Skowron Jan.

• Medale pamiątkowe:
Gajdziszewski Mirosław, Paluch Józef, Kajda Jan, Zub Jarosław, 

Kiwior Władysław, Noga Karol, Wilk Wacław, Łepko Aleksandra, 
Szotek Zdzisław.

• Złote medale za zasługi LOK:
Kaleciński Jerzy, Jastrząb Władysław, Zub Jarosław.

• Srebrny medal za zasługi LOK:
Kaczmarczyk Rafał, Stencel Leszek, Kołton Wendelin, Pałka 

Wiesław.

• Brązowy medal za zasługi LOK:
Urbański Zbigniew, Gamrat Mirosław, Cockiewicz Marcin.

• Zasłużony Działacz Klubu Żołnierzy Rezerwy
Krukowski Marian, Jedliński Zdzisław, Prusak Włodzimierz.

• Złota Odznaka Zasłużony Działacz LOK:
Dąbek Kamil, Nocoń Leszek.

• Honorowa Odznaka Zasłużony Działacz LOK:
Adamski Janusz, Labisko Anna, Karlik Aneta, Lubaszka Jacek, 

Siudyka Mirosław, Ślusarczyk Adam, Sawicki Władysław, Kominiak 
Marcin, Kopczyński Janusz, Szlęzak Marian, Skupień Maciej, 
Imielski Dariusz, Śledziński Waldemar, Dziwak Dariusz, Zabo-
rowski Tomasz, Szymaniak Piotr.

• Dyplomy za duży wkład pracy dla LOK:
Poczęsny Zdzisław, Kowalski Stanisław, Piotrowski Ryszard, 

Jastrząb Władysław, Krampus Stanisław, Sroka Zdzisław, Żak 
Tadeusz, Józef Terlecki.

• Odznaka Pamiątkowa z okazji 40-lecia „ SYNÓW PUŁKU”
Płk. Jarząbek Grzegorz – Prezes Z.G. Lok, Płk. Kasprzyk 

Ryszard – Dyr. Biura Z.G., Bernard Kalau, Żak Tadeusz,  
Poczęsny Zdzisław.

W tym roku obchody Dnia Wojska Polskiego wiążą się również z 11-tą rocznicą, kiedy po raz pierwszy sztandar LOK stanął w kościele parafialnym 
p/w Świętego Andrzeja Boboli w Bukownie, na wniosek Klubu Żołnierzy Rezerwy. 
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VII RODZINNY RAJD ROWEROWY

W tym roku po raz kolejny padł frekwencyjny rekord - gościliśmy 198 
rodzinnych drużyn, w rajdzie w sumie wzięło udział 412 osób.

Oprócz Mieszkańców Bukowna impreza przyciągnęła mieszkańców 
całego powiatu (nawet z odległego Wolbromia), a także innych miast 
Śląska i Małopolski. Goście przybyli z tak odległych miejscowości 
jak Kraków, Sosnowiec, Dąbrowa Górnicza, Jaworzno, Trzebinia, czy 
Chrzanów oprócz wspaniałej pogody chwalili wzorowe przygotowanie 
i zabezpieczenie imprezy.

Nad bezpieczeństwem uczestników podczas rajdu czuwali policjanci 
z Komendy Powiatowej w Olkuszu i Komisariatu Policji w Bukownie 
oraz strażacy z Ochotniczej Straży Pożarnej w Bukownie Borze Bisku-
pim. Trasa - na czas przejazdu uczestników rajdu - została całkowicie 
zamknięta dla ruchu pojazdów, co przy tak dużej ilości uczestników 
było podstawowym wymogiem bezpieczeństwa. 

Cały czas w pogotowiu oczekiwała karetka i lekarz zawodów - na 
szczęście ich interwencja nie była potrzebna. Na trasę rajdu wyruszył 
także samochód techniczny, który w razie potrzeby służył pomocą w 
usuwaniu nagłych usterek.

Nad sprawnym przeprowadzeniem imprezy czuwali pracownicy 
Miejskiego Ośrodka Sportu i Rekreacji, a w szczególności pani Grażyna 
Kowina-Świderek - od wielu już lat organizator tego rajdu.

Trasa - licząca ok. 14 km - wiodła ulicami naszego miasta, a także 
leśnymi dróżkami wokół urokliwych wyrobisk popiaskowych i raczej 
nie sprawiała trudności w jej pokonaniu nie tylko najmłodszym, a 
także tym starszym uczestnikom rajdu. Najszybsi pokonywali ją w 
niewiele ponad 20 minut, jednak większość uczestników potraktowała 
rajd rekreacyjnie, a udział w nim jako znakomity sposób na rodzinne i 
aktywne spędzenie niedzielnego popołudnia. 

Na mecie na wszystkich uczestników oczekiwała pieczona kiełbaska 
oraz napoje. 

Po zakończeniu rajdu, spośród wszystkich jego uczestników rozloso-
wano ponad 200 nagród rzeczowych. Specjalne nagrody przygotowano 
dla najstarszych (p. Tadeusz Zygadło - lat 78) i najmłodszych uczestników 
rajdu (dwuletnie Martynka Rosa i Ola Dąbrowska). 

Najwięcej emocji wzbudziło jednak losowanie 5 rowerów, ufundowa-
nych przez sponsorów rajdu. Szczęśliwymi laureatami zostali:

AGNIESZKA GORAJCZYK - Bukowno1. 
MAGDALENA DUDEK - Jaworzno2. 
DAMIAN KĘPA - Bukowno3. 
MARLENA KOCJAN - Zimnodół4. 
WIKTOR PIETRASZEWSKI - Bukowno5. 

Jak zapewnia p. Grażyna Kowina-Świderek fakt, iż z roku na rok 
wzrasta liczba uczestników tej imprezy najlepiej świadczy o tym, że 
pomysł MOSiR-u przypadł Mieszkańcom do gustu i wpisał się na stałe 
do kalendarza imprez sportowych w naszym mieście.

Za pomoc w przygotowaniu rajdu Organizatorzy dziękują Spon-
sorom, Fundatorom nagród oraz wszystkim osobom zaanga-
żowanym w sprawne i bezpieczne przeprowadzenie imprezy.  
Są to: Burmistrz Miasta i Rada Miejska, Rowery Serwis Robert  
Głowacki, Schneider Electric Industries Bukowno, Zakłady  
Usługowe EZT, ZGH Bolesław S.A., MNSZZ Górników,  
MNSZZ „Solidarność 80”, Boloil S.A., Bolesław Recycling,  
BOL-THERM, Szafy SYSTEM, Firma LEDER, Policja,  
Ochotnicza Straż Pożarna Bukowno Bór, pracownicy MOSiR,  
wolontariusze pomagający w organizacji rajdu.

Patronat medialny sprawowała Gazeta Krakowska oraz portal inter-
netowy „Bukowno.info”.

Komisja Konkursowa – złożona z pracowników Urzędu Miejskiego, przedstawiciela Rady Miejskiej, 
Samorządu Mieszkańców, Miejskiego Zakładu Gospodarki Komunalnej w Bukownie oraz Małopol-
skiego Ośrodka Doradztwa Rolniczego w Karniowicach – przyznała nagrody w kategoriach - „Ogród” 
(do tej kategorii zaliczono ogrody przy domach jednorodzinnych), „Detal ogrodowy i Balkon” (do tej 
kategorii zaliczono ogródki przy blokach oraz balkony). 

W kategorii „Ogród” największe uznanie zdobyli:
I  miejsce: Urszula i Lucjan Molęda – ul. Kościuszki,
II  miejsce: Małgorzata i Jacek Chmura – ul. Ogrodowa
 Urszula Kalecińska-Kucik i Jerzy Kucik  
 – ul. Leśna
III miejsca  nie przyznano.

W tej kategorii przyznano również wyróżnienia:
 Bogumiła i Jan Tarnówka – ul. Mickiewicza
 Andrzej Masłowski – ul. 1 Maja.

W kategorii „Detal ogrodowy i Balkon” przyznano 
następujące wyróżnienia:
I miejsce: Barbara Kała – ul. Szkolna,
II miejsce: Barbara Koper – ul. Szkolna
 Danuta Tarnowska – ul. Niepodległości.

Już po raz siódmy miłośnicy turystyki rowerowej spotkali się w Bukownie na Rodzinnym Rajdzie Rowerowym 
organizowanym przez Miejski Ośrodek Sportu i Rekreacji. W piękne niedzielne popołudnie amatorzy dwóch kółek 
tłumnie stawili się na starcie rajdu.

22 września w Urzędzie Miejskim w Bukownie miał miejsce finał X konkursu na „Najładniejszy balkon i ogródek”. 
Tegoroczna edycja skierowana była zarówno do właścicieli posesji prywatnych, jak i mieszkańców bloków. 

Autor:  Urząd Miejski

Rozstrzygnięcie konkursu na „Najładniejszy balkon i ogródek”

Wszystkim laureatom konkursu serdecznie gratulujemy.
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Dla wszystkich użytkowników popularnego komunikatora in-
ternetowego Skype™ władze Bukowna przygotowały ciekawą propo-
zycję. W trakcie powyższych dyżurów będą się oni mogli połączyć z 
Burmistrzem, jego Zastępcą lub Sekretarzem Miasta właśnie przez 
ten komunikator.

- Bardzo liczymy na to, że Mieszkańcy docenią tę formę kon-
taktu z nami. Zwłaszcza, że lepiej przecież zadzwonić za darmo Sky-
pe’em niż płacić za połączenie telefoniczne. Oczywiście zdaję sobie 
sprawę, że nie jest to rozwiązanie dla wszystkich. Starsi Mieszkańcy 
Bukowna są z reguły przyzwyczajeni do bezpośredniego kontaktu, 
co zresztą bardzo sobie cenimy. Ale jesteśmy miastem otwartym na 
nowoczesność. Od dwóch lat działa przy Urzędzie Miejskim dar-
mowy punkt dostępowy do internetu tzw. (hot-spot), jako jedyna 
gmina w powiecie olkuskim prowadzimy internetowe transmisje „na 
żywo” obrad Rady Miejskiej, również jako pierwsi rozpoczęliśmy 
budowę miejskiego systemu monitoringu wizyjnego. Obecne wpro-
wadzenie komunikacji poprzez Skype’a to tylko kolejne ułatwienie 
dla Mieszkańców Bukowna mających dostęp do internetu - mówi 
Sekretarz Miasta, Marcin Cockiewicz.

Sekretarz Miasta podkreśla jednak, że w pierwszej kolejności ob-
sługiwani będą oczywiście Mieszkańcy obecni na miejscu w urzędzie.

- Prosimy internautów o wyrozumiałość. Ponieważ połączenia 
będą trafiać do nas bezpośrednio, możliwym jest sytuacja, że nie 
od razu odpowiemy na próbę nawiązania połączenia. Może to być 
spowodowane tym, że akurat będziemy rozmawiać z Mieszkańcami 
Miasta tu w urzędzie. Jeśli więc nie będzie odpowiadał numer Bur-
mistrza Miasta, bądź Zastępcy Burmistrza można próbować skon-
taktować się ze mną. A dodatkowo - program Skype informuje o 

nieudanych próbach połączenia, więc taka próba po jakimś czasie 
będzie mogła być przez nas ponowiona. Liczymy więc, że ta forma 
kontaktu przypadnie Państwu do gustu.

Aby połączyć się z odpowiednimi osobami w urzędzie należy w 
komunikatorze Skype wybrać połączenie z adresami:

Burmistrz Miasta •	 bukowno.burmistrz
Zastępca Burmistrza •	 bukowno.viceburmistrz
Sekretarz Miasta •	 bukowno.sekretarz

Program Skype™ można nieodpłatnie pobrać z internetu ze 
strony www.skype.com. 

Skype jest znakiem towarowym lub zastrzeżonym znakiem towarowym 
firmy Skype Limited.

Zgodnie z Regulaminem Organizacyjnym Urzędu Miejskiego w Bukownie Burmistrz Miasta, Zastępca Burmistrza 
oraz Sekretarz Miasta przyjmują interesantów w sprawach skarg i wniosków w każdy poniedziałek w godzinach 12.00-
16.00. Co zrobić jednak, jeśli w tym czasie jesteśmy w pracy lub poza Bukownem lub po prostu nie możemy spotkać się 
z Burmistrzem osobiście w tym terminie?

Porozmawiaj z Burmistrzem  
przez Skype™

Autor:  Urząd Miejski
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22 i 23 pażdziernika 2009  w Urzędzie Miejskim w Bukownie  
(wejście od strony Urzędu Stanu Cywilnego)  

w godzinach od 15.30 do 17.00 odbędzie się 
nabór wolontariuszy z terenu naszego miasta na XVIII Finał, 

Finał dla nas szczególny bo jubileuszowy -  X w Bukownie.

Sie ma! Anka "Owsi-anka" Strzelczyk

Newsy z Urzędu Miejskiego



CENTRUM MIASTA ZMIENIA WYGLĄD
W okolicach obelisku przy ulicy 1 Maja trwają prace nad 

atrakcyjniejszym zagospodarowaniem tego terenu. W ubiegłym 
roku zrealizowano inwestycję nowego oświetlenia skweru oraz 
wykonano nową nawierzchnię z kostki brukowej na trakcie 
komunikacyjnym, równoległym do ulicy Pocztowej. 

W tym roku udało się doprowadzić do rewitalizacji znajdującej 
się tam - nieczynnej od wielu lat -  fontanny. Wykonano nowe 
doprowadzenie wody oraz zasilania do urządzeń zainstalowanych 
w fontannie – dyszy wielostopniowej, pomp oraz reflektorów 
umieszczonych pod lustrem wody. Odnowiono i uszczelniono 
nieckę fontanny, a od góry zwieńczono ją marmurowym pier-
ścieniem. Teren skweru przy obelisku oraz samą fontannę objęto 
również działaniem miejskiego monitoringu. 

W ten sposób cały ten obszar zyskał na atrakcyjności, jedno-
cześnie powstało w naszym Mieście kolejne urokliwe miejsce, 
które już dziś stało się jednym z najchętniej wybieranych miejsc 
spotkań osób zakochanych. Po zmroku fontanna jest podświetla-
na, co dodatkowo tworzy specyficzny, romantyczny nastrój. 

W przyszłym roku planowane jest dalsze zagospodarowanie 
tego terenu poprzez prace budowlane wokół fontanny – wymiana 
nawierzchni ciągów komunikacyjnych, montaż nowych ławek, 
instalacja kolejnych kamer monitoringu miejskiego oraz prze-
budowanie okolicznej zieleni miejskiej.

Jednym z tych miejsc, które wciąż pozostaje nie najlepszą 
wizytówką naszego miasta jest tunel pod torami kolejowy-
mi. Co prawda, dzięki zainstalowaniu w tunelu pięciu kamer 
udało się ograniczyć problem przeróżnych dewastacji, jakie 
wielokrotnie miały tam miejsce. Natomiast do dziś wciąż nie-
załatwiony pozostaje problem dostosowania tego przejścia dla 
osób niepełnosprawnych, bądź osób spacerujących z wózkiem 
dziecięcym. 

Z inicjatywy Burmistrza Miasta podjęto rozmowy z PKP w 
sprawie wyeliminowania barier architektonicznych w tym tunelu 
oraz modernizacji oświetlenia, jednak PKP – jako właściciel 
tego terenu – nie był zainteresowany realizacją tej inwestycji 
ze względu na ograniczone możliwości finansowe. W tej sytu-
acji Burmistrz Miasta zaproponował PKP współfinansowanie 
tego przedsięwzięcia na zasadzie porozumienia. Porozumienie 
takie pomiędzy PKP Polskie Linie Kolejowa SA oraz Urzędem 
Miejskim w Bukownie zostało podpisane w lipcu 2008 roku. 
Jednocześnie na zlecenie PKP – właściciela terenu i jednocze-
śnie zarządcy tej infrastruktury - powstało opracowanie p.n. 
„Koncepcja dostosowania przejścia pod torami dla osób niepeł-
nosprawnych w stacji Bukowno”. Burmistrz Miasta przekazał 
PKP swoje uwagi dotyczące tego opracowania, pozwalające na 
rozpoczęcie przez PKP prac nad projektem budowlanym tej 
inwestycji. 

Natomiast bez problemów przebiegały w tym roku prace zwią-
zane zagospodarowaniem terenu po północnej stronie tunelu. 
W ramach tego zadania wymieniona została stara nawierzch-
nia złożona z betonu, płyt chodnikowych i asfaltu, zastępując 
ją kostką brukową. Wymieniono także krawężniki drogowe 
oraz obrzeża trawnikowe. W sumie wykonano 520 m2 nowej 
nawierzchni z kostki, ułożono 118 mb krawężnika oraz 17 mb 
obrzeży. Na wprost wyjścia z tunelu wykonano również nowy 
zieleniec, który został obsadzony krzewami. Na przystanku 
autobusowym wymieniono również wiatę autobusową na nową, 
wykonaną z profili stalowych, ze ścianami ze szkła i poliwęgla-
nowym dachem z filtrem UV. 

Wykonane prace pozwoliły lepiej zorganizować ruch pieszych 
i pojazdów w tym niezwykle newralgicznym punkcie komu-

nikacyjnym miasta, który szczególnie narasta tu w  okresach 
funkcjonowania targowiska miejskiego. 

W przyszłym roku przewiduje się kontynuację prac nawierzch-
niowych, szczególnie w rejonie przystanku autobusowego oraz 
prace związane z zagospodarowaniem terenów zielonych powsta-
łych przy nowych i odbudowanych chodnikach.

Inwestycja remontu nawierzchni placu targowego oraz odwod-
nienia tego terenu stanowiła jedną w większych pozycji tego-
rocznego planu wydatków inwestycyjnych w naszym mieście. 
Rozpoczęta jeszcze w 2007 roku przebudowa placu targowego 
zaowocowała odwodnieniem terenu poprzez odprowadzenie 
wód opadowych oraz wybrukowaniem terenu kostką na łącznej 
powierzchni 2102 m2. Powstał w ten sposób jeden z ładniejszych 
placów targowych w okolicy, co potwierdzają pracujący na terenie 
targu handlowcy. W zupełnie innych warunkach mogą dziś tu 
pracować, jednocześnie także klienci chwalą sobie komfort robie-
nia zakupów na placu targowym po zakończeniu tej inwestycji. 
W przyszłym roku natomiast planowany jest jeszcze niezbędny 
remont ogrodzenia placu targowego oraz objęcie terenu targu 
monitoringiem wizyjnym.

Odbudowa fontanny, modernizacja wyjścia z tunelu przy Dworcu PKP oraz przebudowa placu targowego to 
zauważalne dla każdego Mieszkańca zadania, jakie w  Centrum Miasta zostały zrealizowane w tym roku.

Autor:  Urząd Miejski
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CO NOWEGO W SPRAWIE  
SPECJALISTYCZNEJ OPIEKI 
MEDYCZNEJ W BUKOWNIE

Ponieważ Narodowy Fundusz Zdrowia nie wyraził zgody 
na rozpisanie dodatkowego konkursu dla Bukowna na tzw. 
specjalistykę, „Center-Med” zadeklarował przeniesienie części 
swojego kontraktu z Olkusza do Bukowna, na co uzyskał zgodę 
NFZ. Niestety, wkrótce po tym NFZ poinformował również 
wszystkie podmioty działające w województwie małopolskim 
o tym, że w bieżącym roku nie będzie dodatkowych odpłatności 
za tzw. „nadwykonania”.

W tej sytuacji przedstawiciele „Center-Med”-u poinformowali, 
że spółka nie jest w stanie rozpocząć w tym roku działalności 
w Bukownie, ponieważ wartość tegorocznego kontraktu została 
przez nich praktycznie wykorzystana.

Stąd moje dalsze działania skupiły się z jednej strony na 
dalszym przekonywaniu decydentów w Narodowym Funduszu 
Zdrowia o konieczności zwiększenia środków finansowych na 
specjalistykę w Bukownie, a z drugiej strony poszukiwaniu 
innych podmiotów w powiecie olkuskim, które posiadając już 
kontrakt na specjalistyczne usługi medyczne zechciałyby jeszcze 
w tym roku uruchomić takie usługi w Bukownie.

 W Apelu do władz NFZ, który dodatkowo przekazano do Woje-
wody Małopolskiego oraz parlamentarzystów ziemi olkuskiej, 
zwróciłem się ponownie o przekazanie dodatkowych środków 
finansowych dla podmiotów świadczących specjalistyczne usługi 
medyczne na terenie powiatu olkuskiego w zakresie ginekologii 
i położnictwa, laryngologii i okulistyki, dzięki czemu mogłyby 
być one realizowane w Bukownie. Apel ten swoimi podpisami 
poparło również ponad 1600 Mieszkańców naszego Miasta.

Dzięki zaangażowaniu w tą sprawę Posła Andrzeja Ryszki 
mogłem spotkać się z panią Barbarą Bulanowską, dyrektor 
Małopolskiego Oddziału Wojewódzkiego NFZ i osobiście 
przedstawić jej problemy dostępu do lekarzy specjalistów na 
terenie Bukowna i powiatu olkuskiego. Niestety w związku 
z drastycznym spadkiem wpływów ze składek zdrowotnych do 
budżetu NFZ, co spowodowane jest kryzysem gospodarczym, 
Pani dyrektor oświadczyła, że nie dysponuje żadnymi dodatko-
wymi środkami, które mogłaby przeznaczyć na specjalistykę. 
Niewielka kwota nadwyżki, jaką uzyskano z budżetu państwa 
została rozdysponowana przede wszystkim na procedury bezpo-
średniego ratowania życia (intensywną terapię), leczenie stanów 
nagłych, ostrych stanów wieńcowych (zawałów), radioterapii 
i onkologii oraz przeszczepów narządów. W związku z tym, nie 
ma możliwości zwiększenia dostępu do lekarzy specjalistów, 
a także rehabilitacji i innych zabiegów planowanych.

Równolegle do tych działań przeprowadziłem rozmowy z przed-
stawicielami NZOZ „Zdrowie” w Kluczach oraz NZOZ „Wol-
Med” w Wolbromiu, które świadczą obecnie specjalistyczne 

usługi dla mieszkańców powiatu olkuskiego. Firma z Klucz 
nie była zainteresowana działalnością w Bukownie, natomiast 
wolbromski „Wol-Med” wykazał zainteresowanie tą ofertą. 
Jednocześnie podczas sesji Rady Miejskiej w Bukownie w dniu 
11 sierpnia przedstawiciele Grupy „Nowy Szpital”, przekształ-
cającej olkuski ZOZ, zadeklarowali chęć ponownego otwarcia 
przychodni w naszym budynku od 1 stycznia 2010 r.

Wystąpiłem również z ogłoszeniem prasowym, w którym 
zaprosiłem inne podmioty zainteresowane świadczeniem usług 
specjalistycznych w Bukownie do składania swoich ofert. W efek-
cie, oprócz oferty NZOZ „Wol-Med” i Grupy „Nowy Szpital” 
zgłosiły się również NZOZ „MEDBUK” z Bukowna oraz Cen-
trum Medyczne „MASZACHABA” z Krakowa.

24 września, na wspólnym posiedzeniu Komisji Budżetu, Mie-
nia Komunalnego i Rozwoju Gospodarczego oraz Komisji ds. 
Samorządowych Rady Miejskiej w Bukownie, radni mieli okazję 
wysłuchać prezentacji wszystkich zainteresowanych podmiotów, 
a także zadawać im pytania. Następnie na nadzwyczajnej sesji 
radni przyjęli oświadczenie, w którym rekomendują Burmi-
strzowi Miasta ofertę Miejsko-Gminnego Centrum Medycznego 
„WOL-MED” jako najkorzystniejszą spośród ofert złożonych na 
świadczenie specjalistycznych usług w Bukownie.

Ponieważ również uczestniczyłem we wspólnym posiedzeniu 
obu komisji i moje własne stanowisko w tej sprawie było zgodne 
z intencją Rady Miejskiej niezwłocznie podjąłem decyzję o przy-
stąpieniu do dalszej współpracy ze wspomnianą wyżej firmą.

Podjąłem już działania w sprawie podpisania ze spółką wstęp-
nej umowy najmu, tak aby mogła jak najszybciej zarejestrować 
swoje nowe poradnie w Małopolskim Urzędzie Wojewódzkim 
oraz w NFZ, a w efekcie jak najszybciej rozpocząć działalność. 
W związku z tym, że „Wol-Med” posiada obecnie kontrakt na 
specjalistykę istnieje możliwość uruchomienia poradni niektó-
rych specjalności jeszcze przed 1 stycznia 2010 r., a od nowego 
roku w ramach nowego kontraktu z NFZ na lata 2010-2012, 
działałyby już przychodnie: ginekologiczna, okulistyczna, 
laryngologiczna i neurologiczna.

Zatem w tej chwili, decyzje od których zależy termin rozpo-
częcia przez „Wol-Med” swojej działalności należą do Woje-
wody oraz NFZ. Wierzę, że proces rejestracji nowych poradni 
w Bukownie odbędzie się sprawnie i już wkrótce pierwsi pacjenci 
będą mogli być przyjęci przez lekarzy-specjalistów w Przychodni 
Zdrowia w Bukownie.

Mirosław Gajdziszewski
Burmistrz Miasta Bukowno

Szanowni Państwo !
Poza raz kolejny chciałbym Państwa poinformować o moich 
działaniach w sprawie przywrócenia nieodpłatnych specja-
listycznych usług medycznych na terenie Bukowna.
Przypomnę tylko, że w lutym br. powołana przeze mnie 
komisja konkursowa wyłoniła podmiot „Center-Med”  
z  Olkusza, któremu powierzono wyremontowane gabinety 
w budynku Przychodni Zdrowia przy ul. Zwycięstwa. W nich 
spółka miała uruchomić specjalistyczne poradnie lekarskie: 
ginekologiczną, okulistyczną i  laryngologiczną.
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Bo o ile nie możemy pałać nienawiścią do Niemców czy Rosjan, to jednak nie 
mamy prawa zapominać o prawdzie, sprawiedliwości i wolności. O tak istotnych 
rzeczach o które walczyliśmy w tej najstraszliwszej z wojen. Harcerstwo nie jest 
organizacją, która uczy niepamięci. ZHP jako takie ma być filarem pamięci i osto-
ją patrjotyzmu. W myśl tego postanowienia młodzi ludzie – Harcerze, poświęcili 
ostatni dzień, w którym to nie mają jeszcze pełnowymiarowych zajęć szkolnych. 
Przyświecały im dwa cele: stać się lepszymi ludźmi oraz oddać hołd temu wycinko-
wi Historii Rzeczpospolitej. W tym oto celu wszedł w życie plan biegu terenowego, 
podczas to którego nasi Harcerze z Bukowna musieli wykonać wiele trudnych czy 
wręcz niemożliwych zadań. Każde z nich miało uświetnić tą rocznicę. Miejmy na-
dzieję, że skutki tej próby uczczenia rocznicy wybuchu II Wojny Światowej daleko 
przekroczą nasze oczekiwania i będą początkiem uświadamiania każdego z nas - 
mieszkańca Polski i Bukowna o znaczeniu historii. 

5.07- niedziela.
8:00- pierwsze spojrzenie na jezioro w Ostrorogu.
(...)

15.07- środa
7:30- krzyk oboźnego- „pobudka! wstawać!”. Rozchylam powieki, wokół mnie sie-
dem zaspanych twarzy, chwila dezorientacji. Krzyk oboźnego-„przygotowanie do 
zaprawy porannej, czas 2 minuty!”. Kurczę, gdzie moje buty?! W ostatniej chwili 
wybiegam przed namiot, widzę 75 zaspanych twarzy. Zaczynamy: ręka w górę, 
noga w bok, skłon do przodu, bieg przez przeszkody… Całkowicie rozespana wbie-
gam do namiotu. Rozpoczynamy poszukiwania szczoteczki i pasty do zębów.
8:00- nareszcie świeża i czysta zmierzam na śniadanie. Zastęp kuchenny się 
dzisiaj postarał-znów mortadela(; No tak, ledwie siadłam, a już słyszę głos 
oboźnego-„przygotowanie do apelu, czas 10 minut”. W pośpiechu kończę ostat-
nią kanapkę i pędzę na obóz. Rozpoczyna się starcie z naszym ulubionym przyja-
cielem „Wielkim bałaganem”.
9:00- apel- trochę powagi.
[…] Zmęczeni wracamy na obóz. Dwugodzinna „Bandera Wroga” , jakkolwiek nie 
byłaby zajmująca, daje w kość. Po tej męczarni mamy trochę odpoczynku pod-
czas zajęć wypornościowych ( dla niewtajemniczonych: kąpielisko). 
15:25- jakie ja znam rodzaje kiełbas?? No dziewczyny ruszmy głową… Wiejska, 
śląska… Kurczę, nie lubię tego odmeldowywania po obiedzie. 
Cisza poobiednia jak zwykle za krótka, chociaż nie nazwałabym to ciszą, bo u nas 
w namiocie było głośno, gwarno i zabawnie (; 
Teraz zaczyna się prawdziwa zabawa, przygotowujemy chrzest dla biszkoptów  
(osób, które są po raz pierwszy na obozie harcerskim). W użycie wchodzą: przy-
prawy, woda, farbki, pianka do golenia, pokrzywy, kijki, błotko i takie tam… Miny 
biszkopcików są bezcenne (: 
20:30- jak zawsze w biegu, 2 minuty temu skończyłam jeść kolację, a już biegnę 
na ognisko.
Rozpoczynamy tradycyjnie piosenką i zabawa się rozkręca- banany, żabki i misie, 
czyli wszystko, co lubimy najbardziej. 
23:00- zamykam oczy i …
… krzyk oboźnego- „pobudka! wstawać!”
(...)

25.07- sobota
17:10- ostatnie spojrzenie na jezioro, w głowie snuje się myśl- wrócimy tu za rok…

70 lat to szmat czasu, to większa część życia przeciętnego człowieka. To prawdopodobnie wystarczająco długi 
czas żeby zapomnieć o każdej właściwie urazie. Jednak wzajemne wybaczenie to jedno, a kultywowanie pamię-
ci bohaterów – „takich jak nam dziś potrzeba” to zupełnie inna sprawa. 

Autor: dh MW

Obozowiczka

CZAS BOHATERÓW czyli 70 lat po 1 września 1939

Kartki z dziennika obozowiczki

Związek Harcerstwa Polskiego
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KIEROWCO STRZEŻ SIĘ !!!
15 września na ulicach naszego miasteczka 
zorganizowano akcję CYTRYNKA-CUKIEREK, 
podczas której  kontrolowano kierowców 
i wręczano cukierki za poprawną jazdę a cy-
trynki za uchybienia. Przedsięwzięcie jest cy-
kliczną imprezą Miejskiego Ośrodka Kultury 
w Bukownie oraz Komisariatu Policji. 

Miejscowi policjanci uczyli dzieci prawidło-
wego przechodzenia przez jezdnię. Pokaz udziela-
nia pierwszej pomocy zorganizowała pani Tatiana 
Pośpiech z ZS nr 1 wraz z uczniami, pokaz ratow-
nictwa drogowego, w tym gaszenie ognia pianą 
przedstawili członkowie Ochotniczej Straży Po-
żarnej z naszego miasta.  Serdecznie dziękujemy 
wyżej wymienionym za pomoc i zaangażowanie 
w naszą cykliczną akcję. 

13 października 2009 na Sali 
Widowiskowej MOK o godz. 17.00, 

rozpoczęcie II roku  
Uniwersytetu Otwartego. 

W programie:
„Kropla wspomnień”  •	
prezentacja multimedialna
Wykład dr. Mirosława Boruty „Socjolog  •	
wobec nazwisk. Tożsamość i więzi społeczne.”

Uwaga Słuchacze Uniwersytetu Otwartego !

I znowu jesteśmy….
Wakacje minęły dość spokojnie, ale nie było nudno. Poza wyjazdami 

bliższymi i dalszymi w tym na kolonię zorganizowaną przez Miejski 
Ośrodek Pomocy Społecznej w Bukownie, odbywaliśmy piesze wędrów-
ki po złocisty kolor ciał na plaże rzeki Sztoły, gdzie poza leniwym 
oddawaniem się promieniom słonecznym, aktywnie poruszaliśmy 
nogami i rękami podczas gier i zabaw zręcznościowych, jak również 
intelektem przy piaskowych budowlach.

Na specjalne życzenie wychowanków, w miesiącu lipcu podążyliśmy 
śladami dzikich zwierząt w chorzowskim zoo, natomiast w sierpniową 
sobotę poddaliśmy się prehistorii w Dinozatorlandzie. 

   Wrześniowe „Witaj Szkoło” nie zniechęciło nas do dalszych podróży, 
tym razem przy współpracy z Ośrodkiem Profilaktyki Problemowej 
ARCHEZJA, odbyliśmy metamorfozę stając się , mieszkańcami Osady 
z pradziejów. Na terenie Ojcowskiego Parku Narodowego, gdzie po tru-
dach wspinaczkowych zdobyliśmy Jaskinię Ciemną, a odpoczywaliśmy 
przy polowaniu na dzika za pomocą łuku i strzały, głodni nie byliśmy, 
a i dom wspólnymi siłami zbudowaliśmy.

Pełni wrażeń powróciliśmy do rzeczywistego świata nauki i książek.
Jesień zapowiada się równie ciekawie, jak beztroski, letni czas…

Korzystając z łam ,,GB” , zachęcamy dzieci i młodzież w wieku od 
7 do 16 roku życia z Bukowna, do udziału w zajęciach prowadzonych 
w Sekcji Opiekuńczo – Wychowawczej w Bukownie.

- Masz problem z wypracowaniem???
- Trudne zadanie matematyczne spędza Twój sen z powiek ???
- A, może znudził Cię już program w telewizji ???
Przyjdź  do Nas!!!
Lekcje, gry, zabawy, pogadanki tematyczne, jak również wędrówki 

te bliskie i dalekie – czekają na Ciebie w Sekcji Opiekuńczo – Wycho-
wawczej w Bukownie ul. Niepodległości 11 ( budynek Miejskiego 
Przedszkola nr.1). Zapraszamy w godz. 15.00 – 19.00

Przedsiębiorco!!!
Jeśli czytasz ten artykuł, znaczy to, że jesteś zainteresowany 

działalnością placówki opiekuńczo – wychowawczej w Bukownie 
i nie jesteś obojętny na rzecz atrakcyjności prowadzonych zajęć. 
Możesz mieć swój wkład, a najlepiej sypnij groszem, a radość 
dziecka okażę się bezcenna.

Po dłuższej nieobecności na łamach Głosu Bukowna, wracamy pełni energii i zaangażowania do działania…

Autor:  Kropka.

Autor:  MOPS
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ROK KULTURALNY 2009/10 „Życie z pasją”
Od września ruszył w Miejskim Ośrodku Kultury 
w Bukownie kolejny rok kulturalno- oświatowy. 
Tym razem pod hasłem ŻYCIE Z PASJĄ. 

W miesiącu sierpniu trwały prace dekoracyjne, 
a kolory naszej placówki zmieniły się na żółto-grana-
towe. Kolor żółty stymuluje pracę mózgu, poprawia 
myślenie i  pamięć. Jest to kolor intelektu i optymi-
zmu, delikatnie pobudza.  Granat natomiast sprzyja 
skupieniu, oznacza chęć do życia i wrażliwość.

Obecnie stawiamy na pasję i zachęca-
my do aktywnego spędzania czasu wolnego 
w sekcjach orz klubach działających w MOK.  
A jest w czym wybierać:

Grupa artystyczna WAKEM• 
Grupa plastyczna 3 x 10• 
Artystyczny Klub Małolata• 
Decoupage „Coś z niczego...”• 
Sekcja rysunku „Kółko- kreska”• 
Klub Plastyków• 
Papier czerpany• 
Haft krzyżykowy• 
Klub Literacki• 
Klub Seniora• 
Klub Szachowy• 
Sekcja teatralna „Bez kurtyny”• 
Nauka śpiewu• 
Sekcja wokalna• 
Rytmika• 
Gra na instrumentach muzycznych• 
16 drużyna wędrownicza  • 
„Trzy płomienie”
Drużyna zuchowa• 
Grupa Taneczna „Mirage”• 
Plastyka Obrzędowa• 
Fotografia eksperymentalna• 
Młodzieżowa Piwnica Alternatywna• 
Kurs tańca• 
Kurs języja angielskiego• 

Chcemy również utworzyć Klub Kulturomaniaka - NARESZCIE WEEKEND
Jeśli chcesz być informowany o naszych imprezach oraz o tym 

co będzie się działo w najbliższym czasie, wyślij na adres mokbu-
kowno@op.pl wiadomość z tematem TAK. Zostaniesz dopisany do 
naszej listy mailingowej i regularnie będziesz otrzymywał informa-
cje o imprezach w MOK.

Jeśli wiecie coś o fajniej imprezie, podzielcie się z nami tą wiedzą!
Proponujemy stworzenie bazy informacyjnej o ciekawych im-

prezach, koncertach, przedstawieniach i prezentowanie ich na stro-
nie www.mokbukowno.pl.

Wszelkie propozycje możecie nadsyłać na adres  
mokbukowno@op.pl

„Chcecie bajkę oto bajka”
Miejski Ośrodek Kultury, Miejska Biblioteka Publiczna oraz 

Biblioteka przy ZS nr 1 ogłosiły konkurs „Chcecie bajkę - oto baj-
ka”. Tego roku odbędzie się trzecia rozszerzona edycja. Dzieci będą 
pisały bajkę regionalną dla dorosłych, a dorośli dla dzieci. Gala za-
planowana jest pod koniec października. 

„Połączeni pasją”
W MOK-u powstaje grupa artystyczna „Połączeni pasją”. 

W skład wchodzą instruktorki MOK: Teresa Grzegorzewska, Iwo-
na Jarno-Kurach, Marzena Skubis, Nina Kołaczyk, Anna Słota 
i Elżbieta Adamska. Celem grupy będzie skupienie artystów ama-
torów z Bukowna i okolic, organizowanie wystaw i szeroko pojęta 
promocja twórczości artystycznej. W wiosennych planach panie 
mają już happening artystyczny dla dzieci oraz plener malarski dla 
dorosłych. O szczegółach i kolejnych planach grupy będziemy in-
formować w kolejnych wydaniach gazety.

Po raz piąty ogłaszamy Potyczki Ekologiczne. 
Będą jubileuszowe, stąd chcemy przyznać 3 puchary ufundowane 

przez Starostę Olkuskiego i Burmistrza Miasta Bukowno. Imprezę orga-
nizujemy wspólnie z referatem Ochrony Środowiska i Rolnictwa UM.

„Czwartkowe szach- mat”
Od 17 września w każdy czwartek od godz.16.00 zapraszamy do 

MOK-u miłośników szachów. Będzie można rozegrać partyjkę szachów 
przy filiżance herbaty. To nasza nowa propozycja na nadchodzące długie 
jesienne popołudnia i wieczory. 

W październiku...
 W związku z dniem patrona naszej placówki, 3 października pla-

nowana jest wycieczka do Wadowic. Trwa również zbiórka zdjęć z pry-
watnych audiencji, jak również zdjęć z Placu Świętego Piotra. Fotografie 
posłużą wystawie pod tytułem „Z wizytą u Ojca”. Tematyka wystawy 
nawiązywać ma do pielgrzymek mieszkańców Bukowna do Ojca Świę-
tego. Każdego kto posiada takie pamiątkowe zdjęcia, uprzejmie prosimy 
o wypożyczenie ich, a tym samym współtworzenie imprezy.

Jesień Poetycka w Sławkowie
W październiku miejscowy Klub Literacki będzie brał udział w je-

sieni Poetyckiej w Sławkowie. Nasi poeci już ostrzą pióra, aby stanąć 
w szranki lirycznych zmagań. Życzymy niesłabnącej weny. 

Uniwersytet Otwarty
13 października rozpocznie się drugi rok działalności Uniwersytetu 

Otwartego. Tego roku wykłady odbywać się będą dwa razy w miesiącu, 
nie w poniedziałki, a we wtorki. 
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Kursy prowadzi Centrum Szkolenia  
Językowego i Tłumaczeń  BENEFIT

Metody nauczania:
metoda komunikatywna- metoda V-3- STEPS  

wszystkie poziomy zaawansowania

Rodzaje kursów:
standardowe,•	
specjalistyczne,•	
przygotowanie do matury•	
przygotownie do egzaminów w gimnazjum,•	
kursy dla dzieci od lat 6,•	
konwersacj•	

NOWOŚĆ! Korepetycje z dojazdem lektora. Zadzwoń, aby dowiedzieć się więcej. 
Zapisy w Olkuszu, ul. Bylicy 1/113 tel. 032 754- 47 -16   lub  507-074- 740

Kurs języka angielskiego w MOK-u w Bukownie
dla	dzieci,	młodzieży	i	dorosłych

Nie o tym jednak chcemy pisać, a tylko zaznaczyć że wzorce czerpie-
my z wielkich. Idąc za przykładem w jedną z wrześniowych sobót, wybra-
liśmy się na miejskie targowisko by sprzedawać (czyt. promować) kulturę. 
Dlaczego właśnie na targ ? W sobotnie przedpołudnie to tam można spo-
tkać najwięcej mieszkańców naszego miasteczka. Pomysł był trafiony, spie-
szący na targ zatrzymywali się przy stoiskach, oglądając wytwory pracowni 
plastycznych, podziwiając popisy wokalne czy aktorskie młodych ludzi. 
Śpiewając seniorki wiły wieniec dożynkowy a harcerze zapraszali do kąci-
ka obozowego, gdzie można było zobaczyć pokaz samoobrony, postrzelać 
z karabinu, jednym słowem połknąć harcerskiego bakcyla. Na naszym 
straganie każdy mógł znaleźć coś dla siebie. Poezję, język angielski, tańce, 
muzykę, teatr, plastykę, fotografię ... krótko mówiąc misz-masz. Sprzeda-
waliśmy w kilogramach, sztukach, małych i dużych paczuszkach. 

Jak powiedział były Minister Kultury Waldemar Dąbrowski, każdy 
człowiek rodzi się z potrzebami kulturalnymi, ale jakie te potrzeby będą, 
na jakim poziomie, zależy od środowiska w jakim wzrasta. 

Bardzo ważne jest kształtowanie potrzeb na każdym etapie życia czyli 
edukacja kulturalna. 

Cieszy świadomość że coraz większą uwagę, przywiązujemy jako  ro-
dzice do zagospodarowania czasu wolnego swoim dzieciom, podsuwając 
im gotowe rozwiązania w postaci kół zainteresowań.

To ważne, bowiem dzieci skazane na siebie, wybierają najczęściej 
komputer i telewizję. Sprawdza się powiedzenie „Czym skorupka za młodu 
nasiąknie...”. W ośrodku kultury liczymy kolejne pokolenia naszych wy-
chowanków.

Zatem tylko od nas zależy, czy na pytanie ile dla Pani/-a kultury od-
powiemy... kilogram, 5 dkg lub „Nie, dziękuje”.

Codziennie zapraszamy wszystkich spragnionych kultury do Miej-
skiego Ośrodka Kultury.

MOK-uj z nami na www.mokbukowno.pl.

Idąc za śladem teatrów, muzeów które z szeregiem inicjatyw w poszukiwaniu widza wychodzą na ulice wyszliśmy i my czyli Miejski 
Ośrodek Kultury. Tak chociażby narodziła się „Wielka Parada Smoków”, inicjatywa krakowskiego teatru Groteska.

NA TARG PO... KULTURĘ

Autor:  MOK BUKOWNO
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W nowej podstawie programowej wychowania przedszkolnego za-
wartej w rozporządzeniu MEN z dnia 23 grudnia 2008 r. MEN okre-
ślone są cele i treści edukacji przedszkolnej, a także warunki i sposób ich 
realizacji, co przyczyni się do wspomagania rozwoju umysłowego dzieci, 
przygotowania ich do nauki szkolnej oraz ukształtowania umiejętności 
radzenia sobie w sytuacjach życiowych. Z tego też powodu w podstawie 
programowej wyodrębniono wszystkie obszary działalności edukacyjnej 
przedszkola, a w każdym podano zakres umiejętności i wiadomości, jaki-
mi powinno wykazać się dziecko pod koniec wychowania przedszkolne-
go. Jednym z ważniejszych celów wychowania przedszkolnego jest takie 
wspomaganie dzieci w rozwoju umysłowym, aby osiągnęły pełną dojrza-
łość do nauki w szkole. Przygotowane dokumenty zapewniają ciągłość 
edukacyjną, a można się o tym przekonać, porównując cele i treści kształ-
cenia zawarte w podstawie programowej wychowania przedszkolnego 
i podstawie programowej edukacji wczesnoszkolnej.

Intencją autorów podstawy programowej była troska o zapewnienie 
dzieciom możliwości wspólnej zabawy i nauki, w warunkach bezpiecz-
nych, przyjaznych i dostosowanych do potrzeb rozwojowych. Jednym 
ze sposobów osiągnięcia tego celu jest proporcjonalne zagospodarowanie 
czasu pobytu dziecka w przedszkolu na zabawę, gry i zabawy na świeżym 
powietrzu, zajęcia dydaktyczne oraz czynności opiekuńcze, samoobsłu-
gowe, organizacyjne i inne.

W przedszkolu, po zmianach, większy nacisk położono na zabawę 
swobodną jako główną formę dziecięcej aktywności. Ponieważ z badań 
jasno wynika, że w trakcie zabawy dzieci intensywnie się uczą i skutecznie 
rozwijają swój umysł. Podano proporcje zagospodarowania czasu eduka-
cyjnego w rozliczeniu tygodniowym. Ustalono, że co najmniej jedną piątą 
czasu pobytu dzieci w przedszkolu należy przeznaczyć na zabawę. W tym 
czasie dzieci bawią się swobodnie, przy niewielkim udziale nauczyciela. 
W podstawie zaleca się także, aby co najmniej jedną piątą (a w przypad-
ku dzieci młodszych – jedną czwartą) czasu przebywania w placówce 
wychowania przedszkolnego dzieci spędzały w ogrodzie, na boisku czy 
w parku, gdzie powinny być dla nich organizowane gry i zabawy rucho-
we, zajęcia sportowe itp. Na czas wychowania przedszkolnego przypada 
bowiem złoty wiek motoryczności dzieci. Dla przywrócenia należytych 
proporcji zajęć edukacyjnych i opiekuńczo-wychowawczych w placów-
kach wychowania przedszkolnego zalecono także, aby co najwyżej jedną 
piątą czasu przeznaczyć na różnego typu zajęcia dydaktyczne realizowane 
według wybranych programów wychowania. Pozostałe dwie piąte czasu 
pobytu przeznaczono na czynności opiekuńcze, samoobsługowe, orga-
nizacyjne itp. 

Postanowiono, że wyrabianie umiejętności czytania trzeba łączyć 
z nauką pisania, a o to mają zadbać dopiero nauczyciele edukacji wcze-
snoszkolnej. Natomiast zadaniem nauczycieli przedszkoli i klas zerowych 
jest ukształtowanie u dzieci gotowości do opanowania tych umiejętności 
w szkole. W podstawie programowej wychowania przedszkolnego usta-
lono zakres wspierania dzieci w rozwijaniu czynności intelektualnych po-
trzebnych im w nauce szkolnej, także w edukacji matematycznej, który 
przyczyni się to do lepszego ukształtowania u dzieci dojrzałości do ucze-
nia się matematyki. Jednocześnie w dokumencie tym określa się, jakie 
wiadomości i umiejętności matematyczne trzeba ukształtować na pozio-
mie wychowania przedszkolnego. Nauczyciele realizując treści podstawy 
programowej powinni ułatwiać dzieciom uczenie się przez działanie, 
przeżywanie, doświadczanie i odkrywanie.

Wiek przedszkolny to także ważny okres kształtowania wrażliwo-
ści estetycznej dzieci. Dlatego w podstawie programowej wychowania 
przedszkolnego określono, że wychowanie przez sztukę ma być realizo-
wane poprzez muzykę i śpiew, pląsy i taniec, udział dzieci w małych for-
mach teatralnych, a także poprzez wypowiadanie się w różnych formach 
plastycznych. Z tego powodu w podstawie podkreśla się potrzebę wpro-

wadzania dzieci w wartości estetyczne malarstwa, rzeźby i architektury, 
w tym architektury zieleni i architektury wnętrz. 

Jednym z głównych celów działalności pedagogicznej przedszkola 
jest budowanie w umysłach dzieci systemu wartości, zwłaszcza w zakre-
sie rozróżniania dobra od zła i preferowania dobra. Idea ta jest widoczna 
we wszystkich zakresach wspomagania rozwoju i edukacji przedszkolnej 
dzieci, począwszy od kształtowania umiejętności społecznych, aż po wy-
chowanie rodzinne, obywatelskie i patriotyczne. Większą uwagę należy 
odtąd przywiązać do kształtowania u dzieci nawyków samoobsługo-
wych, kulturalnego zwracania się do innych oraz zgodnego współdziała-
nia z dorosłymi i dziećmi, do dbania o ład i porządek w swoim otoczeniu, 
a także do poszanowania przyrody i własności społecznej.

Jak wspomniano na wstępie zadaniem wychowania przedszkolnego 
jest wspomaganie rozwoju umysłowego dzieci tak, aby je dobrze przygoto-
wać do szkoły. W tym kierunku nauczyciele przedszkola mają obowiązek 
systematycznego prowadzenia obserwacji i analiz zachowania dzieci, któ-
ra pomoże lepiej poznać ich indywidualne możliwości umysłowe i ustalić 
potrzeby rozwojowe. Ponadto, w roku poprzedzającym rozpoczęcie przez 
dzieci nauki w klasie I szkoły podstawowej, nauczyciele przeprowadzą 
analizę ich gotowości do podjęcia nauki w szkole. Na podstawie takiej 
diagnozy, nauczyciel przedszkola opracuje indywidualne programy wspo-
magania i korygowania rozwoju dziecka, które tego potrzebuje. 

Nauczyciel realizując podstawę programową może wzbogacać 
i pogłębiać treści programowe dostosowując je do potrzeb i możliwości 
rozwojowych dzieci. Daje to nauczycielowi wychowania przedszkolnego 
szerokie możliwości w doborze metod i form pracy z dziećmi.

Znowelizowana ustawa o systemie oświaty wprowadza inną zmianę 
w wychowaniu przedszkolnym i edukacji wczesnoszkolnej dzieci m.in. 
obniżenie wieku obowiązku szkolnego. Obowiązkowa edukacja przed-
szkolna dla pięciolatków wchodzi w życie od roku szkolnego 2011/2012. 
Dzieci sześcioletnie obowiązkowo pójdą do szkoły od 1 września 2012 
roku. W latach 2009-2011 decyzja o rozpoczęciu nauki w szkole przez 
dziecko 6-letnie należy do Rodziców i dyrektora szkoły. W okresie przej-
ściowym - od września 2009 r. do września 2011 r., rodzice sześciolatka 
mogą złożyć w szkole wniosek o przyjęcie ich dziecka do pierwszej kla-
sy. Warunkiem przyjęcia będzie posiadanie przez szkołę odpowiednich 
warunków organizacyjnych, a także wcześniejsze objęcie dziecka wy-
chowaniem przedszkolnym w roku poprzedzającym rozpoczęcie nauki 
w szkole. Jeśli dziecko nie chodziło do przedszkola, wymagana będzie 
opinia poradni psychologiczno-pedagogicznej. W serwisie pod adresem   
http://www.6latki.men.gov.pl zamieszczono dokładne informacje doty-
czące obniżenia wieku szkolnego.

Do tej pory wszystkim dzieciom, które rozpoczynały naukę w szkole podstawowej, zapewniano jeden rok wychowania 
przedszkolnego w oddziałach dla sześciolatków organizowanych w przedszkolach i w szkołach (tzw. klasy zerowe). Dzię-
ki ostatniej zmianie ustawy o systemie oświaty, również każdy pięciolatek zyskał prawo do wychowania przedszkolnego. 
Oprócz klasycznych form wychowania przedszkolnego mogą być organizowane także inne formy wychowania przedszkol-
nego tj. punkty i zespoły  przedszkolne. Od początku roku szkolnego 2009/2010 realizowana jest w przedszkolach oraz w kl. I  
szkoły podstawowej i w kl. I gimnazjum nowa podstawa programowa wyznaczająca nieco inne ramy edukacyjne i zalecenia. 
Również od 1 września 2009 roku m.in. w przedszkolach i w innych formach wychowania przedszkolnego obowiązują nowe 
programy, znacznie lepiej niż obecnie dostosowane do indywidualnych potrzeb każdego dziecka.

O ZMIANACH W WYCHOWANIU PRZEDSZKOLNYM

Autor: Personel MP, Rodzice i przedszkolaki
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Autor: Personel MP, Rodzice i przedszkolaki

1 września uczniowie rozpoczynają naukę, bez wątpienia 
w każdym z nich rodzą się pytania i wątpliwości. Jaki będzie ten 
rok? Jak sobie poradzę? Jakie będę zdobywać oceny?...  Większość 
tych pytań kierują uczniowie klas pierwszych, jednakże „nowości” 
nie ominą uczniów klas starszych.

Rok szkolny 2009/2010 – to nie tylko nowi koledzy i nauczy-
ciele, to przede wszystkim zmiany w prawie oświatowym, które do-
tyczą bezpośrednio uczniów.

Po pierwsze zmienia się forma egzaminu maturalnego. Od 
2010 r. matematyka jest jednym z trzech przedmiotów (obok ję-
zyka polskiego i języka obcego nowożytnego) zdawanych na ma-
turze jako obowiązkowe, na poziomie podstawowym. Uczniowie 
klas IV technikum muszą sprostać nowym wymaganiom i rzetel-
nie przygotować się do egzaminu zewnętrznego z tego przedmiotu. 
Bez wątpienia pomoże im w tym udział w zajęciach dodatkowych 
prowadzonych w formie konsultacji przedmaturalnych. Warto nad-
mienić, że od tego roku szkolnego zostaje wzbogacona oferta za-
jęć pozalekcyjnych w naszej szkole (zgodnie z kolejnymi zapisami 
w prawie oświatowym). Toteż obok istniejących już kół zaintereso-
wań czy organizacji młodzieżowych pojawiły się nowe. Każdy uczeń 
Skałki z tej bogatej oferty na pewno coś dla siebie wybierze. Już we 
wrześniu zostaje sfinalizowana pierwsza impreza SKKT – wycieczka 
w Bieszczady dla klasy I i III.

Po udanych realizacjach projektów „Szkoła promująca zdro-

wie” i „Szkoła Jagiellońska” wzrosły nasze ambicje, toteż w tym roku 
szkolnym przystępujemy do 9 edycji konkursu „Super Szkoła”.   

Na zdjęciu uczniowie klas I technikum – technik żywienia 
i gospodarstwa domowego i technik organizacji usług gastrono-
micznych          

Każdy nowy rok szkolny stawia przed nami nowe wyzwania. Jaki będzie rok szkolny 2009/2010 w Zespole Szkół w Bukownie?

Nowe wyzwania na Skałce

Autor:  ZS Skałka

KOCHANEJ MAMIE, BABCI MARII  
z okazji 70-tych urodzin naj… najserdeczniejsze życzenia:
Dużo zDrowia, raDości, szczęścia oraz pomyślności, uśmiechu, 
który zawsze gości, a marzenia spełnią się w zupełności

     skłaDają:
      wszystkie Dzieci i wnuki 
        wojtachowie
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Korzystając z okazji chcemy na łamach gazety lokalnej ,,GB” 
zaprezentować Mieszkańcom Bukowna naszą placówkę.

Liczba dzieci przyjętych do Miejskiego Przedszkola w Bukownie 
na rok sz. 2009/2010  wynosi ogółem 187. Do MP przy ul. Niepodle-
głości uczęszcza 147 przedszkolaków, do Filii MP przy ul. Sławkow-
skiej – 40.  Nasze przedszkole posiada 10 oddziałów: Gr. I - 2,5 - 3 latki 
,,KRECIKI”, Gr. II - 3 latki ,,SMERFY”, Gr. III - 4 latki ,,ŻABKI”, Gr. 
IV - 4 latki ,,TYGRYSKI”, Gr. V - 5 latki ,,MOTYLKI”, Gr. VI - 5 latki 
,,SKRZATY”, Gr. VII - 6 latki ,,BIEDRONKI”, Gr. VIII ,,MISIE”- 6 
latki oraz przy ul. Sławkowskiej: Gr. X ,,BIEDRONKI” - dzieci od 3 do 
5 lat, Gr. IX ,,ŻABKI” – 5-6 latki.

Jesteśmy przedszkolem aktywizującym i wspomagającym rozwój 
każdego dziecka, wspierającym działania opiekuńcze, wychowawcze 
i edukacyjne rodziców. Dbamy o wystrój i klimat naszego przedszkola, 
aby dzieci czuły się w nim swobodnie, radośnie i bezpiecznie. Staramy się, 
umożliwiać dzieciom nabywanie różnorodnych umiejętności, sprawno-
ści i doświadczeń zgodnie z ich indywidualnymi potrzebami i możliwo-
ściami. Pragniemy, aby nasi wychowankowie rozwijali zainteresowania 
i uzdolnienia artystyczne w sferze werbalnej, plastyczno - technicznej 
i muzyczno - ruchowej na drodze twórczej aktywności. Inspirujemy dzie-
ci do działań twórczych, stwarzając wiele okazji do uzewnętrzniania swo-
ich uczuć, przeżyć w plastyce, muzyce, tańcu, śpiewie i różnych formach 

teatralnych. Realizujemy jasno określony i akceptowany przez rodziców 
system wychowawczy oparty na uniwersalnych wartościach takich jak: 
prawda, szczerość, przyjaźń, sprawiedliwość, szacunek dla drugiego czło-
wieka, jego wytworów i otaczającego świata.

Organizujemy zajęcia nadobowiązkowe dla przedszkolaków: nieod-
płatne – zajęcia z religii, terapii logopedycznej i pedagogicznej, gimnasty-
kę korekcyjną, rytmikę oraz płatne – naukę języka angielskiego. 

Dużą wagę przywiązujemy do współpracy z rodzicami i środowi-
skiem lokalnym. Aktywnie uczestniczymy w życiu kulturalnym naszego 
miasta. Wspieramy ogólnopolskie ekologiczne oraz charytatywne akcje 
społeczne.

W związku z wyrównywaniem szans edukacyjnych dzieci podejmu-
jemy działania na rzecz upowszechniania edukacji przedszkolnej.

W okresie minionych wakacji przeprowadzono remont i moderni-
zację budynku Miejskiego Przedszkola. Ze środków prewencyjnych PZU 
S.A. wykonano zabezpieczenie dwóch klatek schodowych pomiędzy 
parterem a I piętrem wg zaleceń Sanepidu w kwestii zapewnienia bez-
pieczeństwa dzieciom podczas poruszania się w placówce. Ze środków 
budżetowych naszego miasta wykonano malowanie dachu przedszkola. 

Serdecznie dziękujemy UM Bukowno i PZU S.A. za sfinansowanie 
tak potrzebnych prac remontowych. 

TACY JESTEŚMY...
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po diabelsku…
Jak co roku w lipcu odbyło się Święto Dzielnicy Podlesie.  Pogoda 
jak i frekwencja dopisała. Diabelska zabawa trwała do białego rana, a 
zebrani bawili się wyśmienicie i chętnie uczestniczyli w organizowa-
nych konkursach i zabawach. Uczestnicy skorzystać mogli też z sza-
tańskiego studia makijażu, czy brać udział w piekielnych konkursach 
dla młodszych i starszych. Poza tym diabelska grota i diabelska legen-
da wprowadzały wszystkich gości w specjalny klimat tego wieczoru. 
Ponadto można było spróbować czarciego jadła na stoisku gastrono-
micznym pana Łukasza Ślęzaka W czasie imprezy występowali m.in. 
Zespół Duo Forte oraz dzieci i młodzież z Bukowna.

na sportowo…
Pod koniec lipca mok-owaliśmy również w sportowym duchu. Or-
ganizatorzy zaprosili do kącika malucha, gdzie najmłodsi mogli wy-
kazać się plastycznie rysując ulubione postaci bajkowe. Odbyło się 
również wielkie malowanie wspólnego obrazu. Dla gości dorosłych 
przygotowano aerobik, kącik urody, kącik żywienia. Rozegrano liczne 
konkursy sportowe, które prowadzili zaproszeni goście – sportowcy z 
Bukowna.  Głównym punktem programu był mecz szachowy Północ-
Południe, do którego można się było przygotować trenując w specjal-
nie przygotowanym kąciku szachowym. Poza tym zadbano o stoisko 
z zabawkami, watą cukrową oraz dmuchanymi zamkami. Jednym z 
ostatnich punktów programu było karaoke czyli zabawa pod hasłem 
„Śpiewać każdy może”. Na zakończenie odbyła się loteria z niespo-
dziankami, stoisko z zabawkami, dmuchańce, wata cukrowa.

kosmicznie i odlotowo…
W jedno sierpniowe  przedpołudnie odbyły się międzygalaktyczne 
gry, zabawy i konkursy dla dzieci i młodzieży spędzających ten czas 
w mieście. Uczestnicy zabawy podzieleni na dwie grupy Kosmolandię 
i Ufolandię czyli niebieskich i zielonych wykonali dwie formy prze-
strzenne- latający spodek i rakietę kosmiczną. Inne plastyczne formy 
jakie tego dnia wykonano to maski ufoludków oraz gwiezdną drogę. 
Cały czas zabawowiczom towarzyszyła kosmiczna muzyka. Był rów-
nież czas na lekcję piosenki o ufoludkach. W ramach licznych galak-
tycznych konkursów każdy otrzymał kosmiczną drobnostkę.  

przygodowo…
Na zakończenie wakacji MOK zaprosił dzieci w podróż z przygodą. 
Było to ostatnie wakacyjne podwórko zorganizowane pod hasłem 
–„Wsiadaj razem z nami”. Bajkowa ciuchcia woziła dzieci od tanecz-
nej Brazylii, przez malowniczą Francję po bajkową Danię. Wszyscy 
podróżni bawili się wyśmienicie. Dzięki wskazówkom mistrza Pi-
cassa uczestnicy wykonali abstrakcyjne obrazy, a także projektowali 
ozdobne maski z papieru. Posłużyły one do odtańczenia brazylijskiej  
samby. Gdy pociąg zajechał do Warszawy na wszystkie dzieci czeka-
ła babcia, która czytała im bajki i uczyła wiersza Brzechwy. 

WSPOMNIENIA Z WAKACJI
w tegoroczne wakacje MOK- owaliśmy …

Autor: KROPKA

Miejski Ośrodek Kultury
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